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Następnie przyklejamy wieczko do opaski 
i teraz już tylko musimy przyszykować sobie 
wzory. Trzeba zwrócić uwagę na to, aby roz-
miar wzorów nie był zbyt duży gdyż nie otrzy-
mamy zamierzonego efektu (ok.1cm). Jakie 
wzory? To już zależy od waszej inwencji twór-
czej. Powodzenia!

Najciekawsze efekty jednak da nam Lens-
baby. 

System obiektywów 
Lensbaby

W Polsce może nie jest tak powszechne 
i budzi sporo dyskusji. Nie każdemu podobają 
się efekty, które można otrzymać tym wynalaz-
kiem. Jednak z pewnością jest to super spra-
wa dla osób, które szukają nowych ciekawych 

rozwiązań związanych z bokehem. Co to jest? 
Lensbaby to obiektyw charakteryzujący się 
szczególnymi właściwościami obrazu - nie-
możliwe do uzyskania za pomocą tradycyjnej 
optyki, stosowanej w cyfrowych lustrzankach.

Ma zupełnie inną budowę niż reszta stan-
dardowych obiektywów. Przede wszystkim 
składa się z gumowych elementów z kulo-
wym mocowaniem. Brak w nim elektronicznej 
komunikacji z aparatem więc oczywiście tryb 
jedynie manualny. Co ciekawe i co najbardziej 
go wyróżnia: ostrzenie odbywa się tu ręcznie, 
obracając nim co pozwala na ukierunkowanie 
miejsca w którym ma być ostro. Konstrukcje 
stanowią 2 soczewki a przesłona regulowana 
jest za pomocą wymiennych blaszek o różnej 
średnicy. To jest najnowsza wersja tego typu 
obiektywu. Na rynku można się spotkać jesz-
cze z innymi typami ale wszystkie dają moż-
liwość „wyginania” obiektywu i wszystkie po-
dobnie działają.

Przesłona: posiada wymienne krążki 
z  tworami, które są mocowane magnetycznie, 
można tu użyć też niestandardowych krążków 
np. w kształcie serca, gwiazdki.

Wyróżnia się dużą ostrością skupioną 
w  jednym miejscu kadru (zwanym Sweet Spot) 
oraz charakterystycznym rozmyciem reszty 
obrazu. Im dalej od Sweet Spotu, tym większe 
rozmycie. Ma się wrażenie jakby obraz spływał 
po płaszczyźnie. Daje możliwość operowania 
głębią ostrości i otrzymania w miejscach nie-
ostrych naturalnego bokehu.

Z normalnymi okrągłymi przesłonami daje 
rozmycie w kształcie jajka/elipsy. Należy jed-
nak pamiętać iż da się ustawić ostrość tylko 
na niewielkim obszarze nawet jeśli całość 
obiektu znajduje się w tej samej odległości. 
Wada? Nie, to jest właśnie zaleta. Pozwala 
na uruchomienie wyobraźni i kreowanie cieka-
wych kadrów. Lensbaby można porównać do 
efektów fotografii otworkowej. Dzięki możliwo-
ści manipulowania ostrością w dowolnym 
zakresie daje efekty zbliżone do obiektywów 
typu „tilt” czy aparatów wielkoformatowych. 
Podsumowując - na temat bokehu można by 
napisać całą książkę. Jednak najpierw warto 
zapoznać się z podstawowymi informacjami 
dotyczącymi tego zagadnienia. Więc o czym 

trzeba pamiętać? O tym, że każdym obiekty-
wem można uzyskać ciekawy efekt rozmycia 
tła. Potrzebne jest jedynie trochę cierpliwości 
i wypróbowanie samemu swojego obiektywu 
(obiektywów) w  różnych warunkach: na dwo-
rze, w domu, przy pełnym słońcu jak i na nocą 
na ulicy pełnej latarni. Ponieważ jak było wspo-
mniane nie da się jednoznacznie ustalić przy 
jakich parametrach i warunkach można uzy-
skać dany efekt. Życzę więc owocnej pracy.

Trzy zdjęcia ilustrujące możliwości systemu Lens-
baby

Efekty możliwe do uzyskania za pomocą nakładek 
opisanych w tekście powyżej
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ZAPRASZAMY DO DYSKUSJI NA FORUM 
http://ckfoto.pl/forum

Powyżej i na stronie obok - fotografie wykonane z małą głębią ostrości doskonale pokazują na czym polega 
rozmycie tła


